19 250 Diário da República, 2.a série — N.o 181 — 19 de Setembro de 2006

2 — O júri irá proceder à fixação dos critérios de avaliação do
concurso, sendo certo que tal procedimento será oportunamente divul-
gado para que seja dado o devido conhecimento aos interessados,
como a tal obriga o artigo 59.o do Código do Procedimento Admi-
nistrativo, publicado pelo Decreto-Lei n.o 6/96, de 31 de Janeiro.

21 de Agosto de 2006. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, José Francisco de Matos.

Hospital de São Marcos

Aviso n.o 10 294/2006

Por despacho do vogal do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 26 de Junho de 2006, foi
autorizada a transferência de Rosa da Silva Ferreira Torres Casta-
nheira e Maria do Sameiro Ferreira Queiroz dos Santos da Silva
Cunha, enfermeiras especialistas, da carreira de enfermagem, do qua-
dro de pessoal do Hospital de Santa Maria Maior, E. P. E., de Barcelos,
para lugar idêntico do quadro de pessoal deste Hospital, com efeitos
a partir de 1 de Julho de 2006. (Isentos de fiscalização prévia do
Tribunal de Contas.)

31 de Agosto de 2006. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Lino Mesquita Machado.

Aviso n.o 10 295/2006

Devidamente homologada por despacho do presidente do conselho
de administração de 30 de Junho de 2006, publica-se o resultado
da avaliação curricular para a progressão a assistente graduado de
medicina interna da carreira médica hospitalar da seguinte fun-
cionária:

Maria Ivone de Figueiredo Barracha — Aprovada.

(Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

31 de Agosto de 2006. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Lino Mesquita Machado.

Aviso n.o 10 296/2006

Por despacho do vogal executivo do conselho de administração
de 5 de Julho de 2006, no uso de competência delegada, foi Aurélio
Vespasiano Macedo Mesquita, assistente eventual de patologia clínica
deste Hospital, nomeado definitivamente, precedendo concurso, na
categoria de assistente de patologia clínica do quadro de pessoal deste
Hospital, escalão 1, índice 120, da carreira médica hospitalar, no
regime de trabalho de dedicação exclusiva de quarenta e duas horas,
ficando exonerado do lugar que ocupa com efeitos à data da posse
no novo lugar. (Isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)

31 de Agosto de 2006. — O Presidente do Conselho de Adminis-
tração, Lino Mesquita Machado.

Aviso n.o 10 297/2006

Devidamente homologada por despacho do presidente do conselho
de administração deste Hospital de 30 de Agosto de 2006, após ter
sido dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e seguintes do
Código do Procedimento Administrativo e obtida a devida confir-
mação orçamental, a seguir se publica a lista de classificação final
do candidato admitido ao concurso institucional interno geral para
provimento na categoria de assistente de anatomia patológica da car-
reira médica hospitalar, aberto por aviso publicado no Diário da Repú-
blica, 2.a série, n.o 230, de 30 de Novembro de 2005:

Ana Isabel de Freitas Ribeiro Caldas e Silva Lima da Costa — 17 valo-
res.

Da homologação cabe recurso hierárquico, com efeito suspensivo,
a interpor nos termos do disposto no n.o 35 do regulamento aprovado
pela Portaria n.o 43/98, de 26 de Janeiro, no prazo de 10 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso, devendo o mesmo
ser entregue na Secção de Pessoal do Hospital de São Marcos.

4 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Lino Mesquita Machado.

Aviso n.o 10 298/2006

Devidamente homologada por despacho do presidente do conselho
de administração deste Hospital de 30 de Agosto de 2006, após ter
sido dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e seguintes do
Código do Procedimento Administrativo e obtida a devida confir-
mação orçamental, a seguir se publica a lista de classificação final

do candidato admitido ao concurso institucional interno geral para
provimento na categoria de assistente de ginecologia da carreira
médica hospitalar, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 192, de 6 de Outubro de 2005:

João Pedro Jordão Bentes Cabrita — 19 valores.

Da homologação cabe recurso hierárquico, com efeito suspensivo,
a interpor nos termos do disposto no n.o 35 do regulamento aprovado
pela Portaria n.o 43/98, de 26 de Janeiro, no prazo de 10 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso, devendo o mesmo
ser entregue na secção de pessoal do Hospital de São Marcos.

4 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Lino Mesquita Machado.

Aviso n.o 10 299/2006

Devidamente homologada por despacho do presidente do conselho
de administração deste Hospital de 30 de Agosto de 2006, após ter
sido dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e seguintes do
Código do Procedimento Administrativo e obtida a devida confir-
mação orçamental, a seguir se publica a lista de classificação final
da candidata admitida ao concurso institucional interno geral para
provimento na categoria de assistente de dermatologia da carreira
médica hospitalar, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 191, de 4 de Outubro de 2005:

Cristiana Maria Gama Lima de Macedo — 19,6 valores.

Da homologação cabe recurso hierárquico, com efeito suspensivo,
a interpor nos termos do disposto no n.o 35 do regulamento aprovado
pela Portaria n.o 43/98, de 26 de Janeiro, no prazo de 10 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso, devendo o mesmo
ser entregue na secção de pessoal do Hospital de São Marcos.

4 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Lino Mesquita Machado.

Aviso n.o 10 300/2006

Devidamente homologada por despacho do presidente do conselho
de administração deste Hospital de 30 de Agosto de 2006, após ter
sido dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e seguintes do
Código do Procedimento Administrativo e obtida a devida confir-
mação orçamental, a seguir se publica a lista de classificação final
do candidato admitido ao concurso institucional interno geral para
provimento na categoria de assistente de neurocirurgia da carreira
médica hospitalar, aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 20, de 27 de Janeiro de 2006:

António Lino Rodrigues Mascarenhas — 18 valores.

Da homologação cabe recurso hierárquico, com efeito suspensivo,
a interpor nos termos do disposto no n.o 35 do regulamento aprovado
pela Portaria n.o 43/98, de 26 de Janeiro, no prazo de 10 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso, devendo o mesmo
ser entregue na Secção de Pessoal do Hospital de São Marcos.

4 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Lino Mesquita Machado.

Aviso n.o 10 301/2006

Devidamente homologada por despacho do presidente do conselho
de administração deste Hospital de 30 de Agosto de 2006, após ter
sido dado cumprimento ao disposto nos artigos 100.o e seguintes do
Código do Procedimento Administrativo e obtida a devida confir-
mação orçamental, a seguir se publica a lista de classificação final
dos candidatos admitidos ao concurso institucional interno geral para
provimento na categoria de assistente de medicina física e de rea-
bilitação da carreira médica hospitalar, aberto por aviso publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 192, de 6 de Outubro de 2005.

1.o Sónia Cristina Moura Pereira da Silva — 17,58 valores.
2.o Helena Teresa Vaz Serra Fernandes — 17,17 valores.

Da homologação cabe recurso hierárquico, com efeito suspensivo,
a interpor nos termos do disposto no n.o 35 do Regulamento aprovado
pela Portaria n.o 43/98, de 26 de Janeiro, no prazo de 10 dias úteis
a contar da data da publicação do presente aviso, devendo o mesmo
ser entregue na secção de pessoal do Hospital de São Marcos.

4 de Setembro de 2006. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Lino Mesquita Machado.